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och

 Specialistsjuksköterskeexamen enligt 2007 års studieordning med inriktning mot ambulanssjukvård, intensivvård, 
anestesisjukvård eller distriktssköterska samt Magisterexamen i vårdvetenskap/omvårdnad

eller

 Magisterexamen enligt 2007 års studieordning i vårdvetenskap med inriktning mot akutsjukvård

eller

 Äldre specialistsjuksköterskeutbildning med inriktning mot ambulanssjukvård, intensivvård, anestesisjukvård eller 
distriktssköterska samt Magisterexamen i vårdvetenskap/omvårdnad.

Betygsskala: Underkänd, Godkänd eller Väl godkänd

 

Innehåll

Utgångspunkt för kursinnehållet är begrepp och teoribildningar inom akut vårdande. Vårdandet studeras, diskuteras och 

analyseras ur ett existentiellt och professionsetiskt perspektiv. Stor vikt läggs vid människan utsatthet och sårbarhet när 

livsförståelsen sätts ur spel vid akuta händelser. Etiska utmaningar i samband med akut vårdande i utsatta och hotfulla miljöer 

studeras och problematiseras. Olika former av stöd och uppföljning till patienter, närstående och vårdare i samband med och 

efter akut sjukdom och oväntade händelser studeras och värderas.

Mål

Kursens syfte är att studenten tillägnar sig fördjupade kunskaper om etiska och existentiella frågeställningar och bedömningar 

när livet står på spel inom akut vårdande.

Kunskap och förståelse

Efter avslutad kurs ska studenten kunna

 förklara och analysera etiska och existentiella begrepp och teorier inom akut vårdande,

 identifiera människors (patienters och närståendes) utsatthet och sårbarhet samt relatera detta till den akuta 
vårdkedjan,



 förklara och analysera utsatta personers sociala villkor i samhället och därmed behov av akut vård ur ett 
vårdvetenskapligt perspektiv.

Färdighet och förmåga

Efter avslutad kurs ska studenten kunna

 utifrån patientens och/ eller närståendes situation och i relation till livsvillkor och ohälsa identifiera och analysera ett 
vårdetiskt problemområde inom akutsjukvård och tillsammans med andra utveckla förslag på förhållningssätt,

 tillämpa teorier och evidensbaserade metoder för att stötta närstående i samband med nära anhörigs akuta sjukdom 
och/eller plötsliga dödsfall,

 presentera en evidensbaserad plan för olika former av uppföljning för enskilda och grupper efter akut sjukdom, 
oväntade händelser och katastrofer.

Värderingsförmåga och förhållningssätt

Efter avslutad kurs ska studenten kunna

 problematisera, värdera och förhålla sig till vårdandets betydelse inom akutsjukvård ur ett existentiellt perspektiv,

 problematisera, värdera och förhålla sig till egna etiska ställningstaganden samt därigenom förtydliga det egna 
professionsområdets ansvar för vårdandet inom akutsjukvård,

 problematisera, värdera och förhålla sig till vårdande i en hotfull omgivning, både lokalt och globalt, ur ett 
professionsetiskt perspektiv,

 problematisera, värdera och förhålla sig till vårdande inom akutsjukvård i relation till begreppet intersektionalitet.

Undervisningsformer

Föreläsningar och seminarier

Undervisningen bedrivs på svenska, men undervisning på engelska kan förekomma.

Examinationsformer och betygsskala

 

 Seminarier där enskilda prestationer ingår och examineras

 Individuell skriftlig examinationsuppgift

Varje examination erbjuds vid minst fem (5) tillfällen inom ett år, varav tre (3) i anslutning till kurs. Efter de fem (5) 

första tentamenstillfällena baseras omexaminationen på den version av kursplan och kurslitteratur som är aktuell då 

examinationstillfället äger rum, om kursplan och/eller kurslitteratur har reviderats. Så kallade ”uppsamlingstentamen”

erbjuds ej för de kurser som givits under föregående läsår/termin.

Student som underkänts två gånger i prov, har rätt att hos Utbildningsutskottet begära byte av examinator. Begäran 

skall vara skriftlig. Se högskolans riktlinjer för rättssäker examination samt akademispecifika riktlinjer för rättssäker 

examination på HBs webbplats.

Betyg grundas på en samlad bedömning av studentens kunskaper, färdigheter och värderingsförmåga. Betyg bestäms 

av särskilt utsedd lärare (examinator) (Högskoleförordningen, 6 kap 18-19 §§).

Studentens rättigheter och skyldigheter vid examination är enligt riktlinjer och regelverk vid Högskolan i Borås.

Kurslitteratur och övriga läromedel

Se bilaga.

Studentinflytande och utvärdering

Kursutvärdering i relation till kursens mål genomförs. Resultatet av utvärderingen granskas av ämnes- och 

utbildningsansvariga och en kursrapport publiceras på akademins webbplats.

Studenter har rätt att vara representerade i akademins beredande och beslutande organ.

Övrigt

Kursen är obligatorisk i Masterprogram i Vårdvetenskap med inriktning mot vårdande i högteknologisk och prehospital miljö, 

60 högskolepoäng.

Plagiatkontroll

Alla skriftliga examinationer genomgår plagiatkontroll.
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